CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2054/2025

Indica o serviço de Tapa Buracos na Avenida
Hildo Trostdorf  altura do número 138 – Vila
Yamada.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de Tapa
Buracos na Avenida Hildo Trostdorf altura do número 138 – Vila Yamada.

Solicitamos a realização do serviço de tapa-buracos na avenida citada acima,
tendo em vista que os buracos existentes comprometem a segurança viária, danificam
veículos e aumentam o risco de acidentes, especialmente em dias de chuva ou à noite.

A manutenção adequada desta via pública é essencial para garantir a
mobilidade urbana, a preservação do patrimônio dos cidadãos e a integridade física de
motoristas, ciclistas e pedestres.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 8 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EV7U90T11DR4V5JE
		2025-04-08T12:19:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-08T12:19:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-08T12:19:21-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura